
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 CUP: I49J22000360006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla  

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la circolare della 

Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico 

nella attività negoziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il 

quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - 

legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 207 del 23 marzo 2022 di adesione all’avviso pubblico prot.n. 50636 del 

27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 29.04.2022 di adesione all’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.7213 del 26/05/2022 

PRESO ATTO che il progetto - CODICE: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 - TITOLO: Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000099 - 22/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 CUP: I49J22000360006 

 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d'Istituto 

in data 9/11/2020 con delibera n. 103; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

interno all’istituzione scolastica, per attività di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

 

DETERMINA 

 

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina 

per la realizzazione del progetto codice: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 - TITOLO: Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” che prevede l’acquisto di beni strumentali è necessario 

reperire la figura professionale di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ che abbia competenze professionali nelle 

attività previste dal progetto 

 

Articolo 1 

 I compiti del verificatore della conformità sono: 

1. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

2. Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 

3. Redazione del verbale della conformità 

 

Articolo 2  

Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione Esperti, di comprovata qualificazione professionale. La 

qualificazione professionale deve essere comprovata mediante la presentazione di un proprio curriculum 

autocertificato ai sensi del DPR 28/12/2000, n. 445 attinente al lavoro da svolgere. 

 

Articolo 3  

Può presentare domanda di partecipazione alla selezione tutto il personale interno all’I.C. DI San Giorgio di Piano di 

comprovata qualificazione professionale. La qualificazione professionale deve essere comprovata mediante la 

presentazione di un proprio curriculum autocertificato ai sensi del DPR 28/12/2000, n. 445 attinente al lavoro da 

svolgere; 

Gli interessati devono essere in possesso dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici concorsi: 

▪ Cittadinanza italiana o appartenenza ad uno Stato membro dell'Unione Europea; 

▪ Godimento dei diritti politici; 

▪ Assenza di condanne penali che escludano dall'elettorato attivo e che comportino l'interdizione dai pubblici 

uffici e/o l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione. 

Tenuto conto dei requisiti di accesso obbligatori, la selezione e la valutazione delle domande sarà effettuata sulla 

base della tabella di valutazione dei titoli di seguito riportata 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000099 - 22/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 CUP: I49J22000360006 

 

 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE 

 

L'ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE  

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

A1. LAUREA 
(vecchio ordinamento, magistrale o 

specialistica nuovo ordinamento)* 

 PUNTI 

110 e lode 20 

100 - 110 18 

< 100 15 

A2. LAUREA TRIENNALE 
(nuovo ordinamento* in assenza di 

laurea specialistica in alternativa al 

punto A1) 

110 e lode 12 

100-110 10 

< 100 8 

A3. DIPLOMA DI MATURITA’ 
(in alternativa ai punti A1 e A2) 

 5 

A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II 
LIVELLO  
attinente alla selezione 

 
5 CAD 

Si valutano al massimo 2 master 

A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I 
LIVELLO  
attinente alla selezione  
(in alternativa al punto A5) 

 
3 CAD 

Si valutano al massimo 2 master 

CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR 
 

5 CAD 
si valutano massimo 2 certificazioni 

B2. COMPETENZE LINGUISTICHE 

CERTIFICATE LIVELLO C1 
 5 

B3. COMPETENZE LINGUISTICHE 
CERTIFICATE LIVELLO B2  
(in alternativa a C1) 

 3 

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE 
CERTIFICATE LIVELLO B1  
(in alternativa a B2) 

 2 

ESPERIENZE  
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C8. INCARICHI DI 

PROGETTISTA/VERIFICATORE IN 

PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR) 

 

1 CAD 
Si valutano massimo 5 incarichi 

annuali 

C10. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO  
 

2 punti CAD 

Si valutano al massimo 5 corsi 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000099 - 22/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 CUP: I49J22000360006 

 

(documentate attraverso la 

partecipazione a corsi min 10 ore 

con attestato) 

C11. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

 
2 punti 

 

C12. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO  

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

 

2 punti CAD 

Si valutano al massimo 2 

pubblicazioni 

*In relazione alla materia oggetto dell’avviso si indicherà il titolo di studio specifico, se richiesto dalla tipologia di 

incarico - Viene valutata solo la laurea che consente l’accesso al bando. La laurea triennale viene valutata solo se il 

candidato non risulti in possesso della laurea vecchio ordinamento o specialistico nuovo ordinamento. Il Diploma di 

maturità viene valutato solo se il candidato non risulti in possesso di laurea 

 

Articolo 4) L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera di incarico. Il compenso orario è quello previsto nelle 

tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria pari ad € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente. 

L’attività degli esperti sarà retribuita ad ore con compenso massimo lordo dipendente di € 375,00omnicomprensivo 

pari a 15 ore 

La misura del compenso sarà commisurata all’attività effettivamente svolta e rendicontata tramite time sheet. 

La remunerazione avverrà dopo la conclusione della prestazione, la consegna time-sheet previsto e dopo l’accredito 

da parte del MEF. 

 

Articolo 5) La determina sarà pubblicata sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

 

Articolo 6) L’avviso di selezione e l’allegato A che fanno parte integrante della determina contengono l’indicazione 

nell’avviso e le modalità e termini per la trasmissione delle domande, nonché i requisiti per la partecipazione e i 

criteri di selezione; 

 

Articolo 7) assegnare l’incarico tramite provvedimento della Dirigente Scolastica sulla base della valutazione dei CV 

allegati alle istanze presentate 

 

Articolo 8) pubblicare la graduatoria, sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista nell’Avviso, la 

pubblicazione ha valore di notifica agli interessati; 

 

Articolo 9) pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente una sola domanda 

 

Articolo 10) Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di 

legge, la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000099 - 22/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-128 CUP: I49J22000360006 

 

 

 

Articolo 11) Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento 

di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico. 

 

Articolo 12) L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo. 

 

 

 

               Il RUP Dirigente Scolastica 
                   Cinzia Quirini  
 

 

  

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000099 - 22/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

		2022-10-24T11:10:45+0200
	CINZIA QUIRINI




